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AgroGIS kort, der viser Miljøstyrelsens seneste to versioner af
kort over kategori 1, 2 og 3 natur, som anvendes i
husdyrreguleringen

Hent Miljøstyrelsens seneste to visninger af vejledende kort for kategori 1, 2 og 3 til eget GIS-system og se forskellene
mellem lagene.

Nyhed 14. oktober 2021

SEGES har lavet udtræk af kortene over kategori 1 – 3 natur, der vises på kortsiden MiljøGis for husdyrregulering. Vi har lavet udtræk af de seneste

to versioner og pakket dem så du kan hente dem ind i dine egne kortsystemer.

Download udtræk af kortene over kategori 1-3 natur

Vi viser kortlag fra opdateringen i marts i år, og den nyeste opdatering fra september. Og så viser vi hvilke arealer, der er nye fra september og

hvilke, der er udgået siden marts. Der er et arbejdsområde for hver kategori. 

Figur 1. Kategori 3 natur inkl. potentielt ammoniakfølsomme skove i Midtjylland.
Nederste orange kortlag er al kategori 3 kombineret i et lag fra MiljøGis for
Husdyrregulering marts 2021. Næstnederste gule kortlag er samme lag fra september
2021. Laget med de grønne skraveringer viser nye indtegninger. Laget med de røde
skraveringer viser udgåede indtegninger.

https://www.landbrugsinfo.dk/
javascript:window.print()
https://miljoegis.mim.dk/cbkort?profile=husdyr2017
https://files.seges.dk/download/plante/Kat1_2_3_Natur_202109.zip


Figur 2. Kategori 3 natur inkl. potentielt ammoniakfølsomme skove i Danmark. Nederste
orange kortlag er al kategori 3 kombineret i et lag fra MiljøGis for Husdyrregulering marts
2021. Næstnederste gule kortlag er samme lag fra september 2021. Laget med de grønne
skraveringer viser nye indtegninger. Laget med de røde skraveringer viser udgåede
indtegninger.

Figur 3. Kategori 2 natur. Nederste mørkeblå kortlag er al kategori 2 kombineret i et lag
fra MiljøGis for Husdyrregulering marts 2021. Næstnederste lyseblå kortlag er samme lag
fra september 2021. Laget med de grønne skraveringer viser nye indtegninger. Laget med
de røde skraveringer viser udgåede indtegninger.

Figur 4. Kategori 1 natur. Nederste magenta kortlag er al kategori 1 kombineret i et lag fra
MiljøGis for Husdyrregulering marts 2021. Næstnederste lyserøde kortlag er samme lag
fra september 2021. Laget med de grønne skraveringer viser nye indtegninger. Laget med
de røde skraveringer viser udgåede indtegninger.

HUSK! Det er alene vejledende kort baseret på Miljøstyrelsens databehandling. Du bør altid forholde dig kritisk til kortene. Vi har slettet meget

små polygoner under 0,01 ha.

Læs mere: Kortene over kategori 1,2 og 3 natur, der anvendes i husdyrreguleringen, er opdateret

Miljøstyrelsen opdaterer kortene hvert halve år. Med opdateringen overskrives de gamle kort. Det er derfor ikke muligt at se historikken i kortene,

eller at se hvilke indtegninger, der er nye eller om nogen er udgået.

Vi har spurgt Miljøstyrelsen, om det ikke var muligt at bevare versionerne så landmænd og konsulenter kunne se ændringerne. Miljøstyrelsen

svarer, at kortene alene er vejledende og baseret på datatræk fra andre systemer og mere eller mindre automatiserede tekniske tilretninger. Det er

ikke ønsket, at man skal få det indtryk, at kortene kan anvendes ukritisk som administrationsgrundlag.

Ændringerne kan have stor betydning for udviklingsmulighederne for husdyrbrug, så SEGES har efter dialogen med Miljøstyrelsen downloaded de

seneste tre versioner og gemt dem i vores arkiver. For overskuelighedens og aktualitetens skyld, viser vi i vedhæftede alene de seneste to og

tydeliggør forskellene.

https://www.landbrugsinfo.dk/public/e/9/c/miljoret_kort_kategorier_husdyrregulering_opdateret


Emneord

Ammoniakregulering Husdyrgodkendelse

Jura

Tema: Miljøgodkendelse af husdyrbrug
Find viden og information om regler, der gælder for husdyrbrug. Det er regler om miljøtilladelse og miljøgodkendelse, herunder revurdering og regulering af

ammoniak. Det er også regler om anmeldelse, om placering og indretning af anlæg og om anvendelse af...
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